
 

 
 
 
 
 
Østerlund er den nyeste kirkegård i Varde, anlagt i 1952-1960 
og taget i brug i 1967. Kirkesalen er bygget og taget i brug i 
1981. 
Kirkegården er anlagt som en park med 11 gravgårde der har 
forskellig indretning, så der findes forskellige begravelsesformer. 
Lunden er anlagt i 2022. 
 

ØSTERLUND 
Gravgård 8 

En lund i lunden 



Gravgård 8—En lund i lunden 
 
 
Lunden 
 
Denne gravgård er udlagt til urner og kister. Gravstederne lig-
ger i uklippet græs, så vilde urter kan etablere sig.  
Der er plads til 4 urner i et urnegravsted. 
Der kan kun sættes 1 gravminde på gravstedet. 
 
 
Alle gravsteder skal vedligeholdes af kirkegården. For gravste-
det udarbejdes en legataftale. 
 
 
Bestemmelser for mindesten 
Gravmindet skal udformes som stelesten og være i rå natur-
sten.  
 
Minimum størrelse 40 x 70 cm. og maksimum størrelse 60 x  
90 cm. (B x H) og sikres uden bagstøttesten. 
 
Gravminderne orienteres mod øst og vest, alle med inskription 
mod midterstien.    
 
Der må ikke ryddes, plantes eller grandækkes foran minde-
stenen. Der må sættes buket i 1 spidsvase. Visne buketter 
fjernes af kirkegårdens personale en gang ugentlig. 
 
Det er tilladt at lægge vinterkranse. 
 
 



Legat 
Der skal betales for legat-vedligeholdelse af gravstedet i fred-
ningsperioden på 20 år for urner og 30 år for kister. 
 
Et legat-gravsted vedligeholdes af kirkegården. Ved erhvervel-
sen indbetales et beløb til GiasCenter Aarhus for vedligeholdel-
sen i minimum fredningsperioden. 
 
Såfremt man efter fredningsperiodens udløb ønsker gravstedet 
fornyet, skal man igen indbetale til GiasCenter Aarhus for vedli-
geholdelsen for en ny periode på mindst 5 år. 
 
 
 
Priser for 2024 (priser reguleres 01/01) 
 

Urner  - Vedligehold 20 år:   

  

- Gravsted i græs 6.013,60 

    

Kister - Vedligehold 30 år:  

  

- Gravsted i græs, 1 kisteplads 12.628,80 

- Gravsted i græs, 2 kistepladser 18.040,80 

   



Efter bisættelse/begravelse bliver blomster lagt i gravgården. 
 
Typisk 8-14 dage efter en bisættelse, er urnen klar til afhentning. 
Modtages urnen på kirkegårdskontoret udsendes besked her-
om, så der kan aftales tid til en urnenedsættelse. Hvis man selv 
afhenter urnen, bedes man også henvende sig til kirkegårdskon-
toret.  
 
I øvrigt henvises til kirkegårdsvedtægterne for Varde sogns Kir-
kegårde, der kan udleveres fra kirkegårdskontoret eller ses på 
hjemmesiden. 
 

Kirkegårdskontoret 
Lundvej 12, 6800 Varde 

Tlf. 75 - 22 08 44 
kirkegaard@varde-kirke.dk 

  
 Telefontid: Mandag – onsdag  kl. 9 - 13,  
  Torsdag  kl. 9 - 15, Fredag kl. 9 - 12 


